¹⁸ Rom. vi, 13.

130: γράφας καθ' ἡμῶν, μᾶλλον δὲ συγγράφας, etc.
*Scriptis contra nos vel potius composuit longos ser-
mones convicio omni et calumnia refertos. Eodem
sensu usurpatur illud verbum in epistolis 131, 223,
224, 251.*

(16) Λύσεις. Sic quinque mss. Editi λύσεις. Pau-
lo post editi καθ' ἡμῶν. Plerique mss. καθ' ἡμῶν.

(17) Τῷ ἀδελφῷ Γρηγορίου. Desunt hæc in
quinque mss. Leguntur in tribus vetustissimis.

(18) Καὶ ἐν σοί. Præpositio addita ex codicibus
Harl., Coisl. primo, Med. et nonnullis aliis. Ibidem

et componi? Nam isto te vocabulo usum esse aiunt,
qui totidem verbis tua referunt. Me autem multa
animo et cogitatione versantem, nihil quidquam
de consilii inopia eximit. Quare et aliquid tale
mibi in mentem venit, num quis hæreticus dolose
suis ipsius scriptis nomen meum ascribens, re-
ctitudini tuæ molestiam crearet, atque ad vocem
istam emittendam adegerit. Non enim iis quæ a
nobis scripta sunt adversus eos qui Filium et
Deum Deo et Patri secundum essentialium dissimilem
dicere ausi sunt, aut adversus eos qui Spiritum
sanctum creaturam et opificium esse blasphemio ore
docuerunt, contumeliam hanc facere voluisses, qui
magna illa ac celebria certamina pro recta fide per-
tulisti. Liberabis autem nos ab hac sollicitudine,
B si modo volueris quæ te ad hanc in nos offensio-
nem commoverint, aperte significare.

105 EPISTOLA XXVI'.

Cæsario Gregorii fratri.

Gratia Deo, qui mirabilia sua et in te ostendit,
teque ex tali morte servavit patriæ ac nobis amicis.
Reliquum jam est, ut ingrati non videamur, nec
indigni beneficio tanto, sed pro viribus enarremus
Dei miracula, et quam re experti sumus benignita-
tem, eam celebremus; nec verbis tantum persol-
vamus gratias, sed et opere tales simus, qualem
et nunc esse te persuasum habemus, facta ex mir-
ris in te editis conjectura. Atque ut adhuc magis
Deo servias hortamur, accessionibus semper timo-
rem augens, et ad perfectionem progrediens, ut
prudenter dispensatores vitæ nostræ deprehenda-
mur, ad quam nos benignitas Dei reservavit. Nam
si omnibus nobis præceptum est, ut exhibeamus
nos Deo tanquam ex mortuis viventes ¹⁰, quomodo
non id magis præceptum iis, qui ex portis mortis
erecti sunt? Id autem maxime, ut mihi quidem
persuadeo, præstiterimus, si velimus eandem
semper retinere mentem, quam tempore periculo-
rum habebamus. Omnino enim venerat nobis in
mentem vitæ vanitas, ac nihil fidum esse in rebus
humanis, nihil stabile, ut quæ tam facile muten-
tur. Subierat etiam nos, ut verisimile est, quædam
præteritorum penitentia, et de futuris promissio,
Deo, si servaremur, inserviendi, ac nobis ipsis
diligentia omni invigilandi. Si quam enim nobis
cogitationem mortis periculum imminens injiciat,

quinque codices ἐπιδεικνυμένων. Sed tres antiquis-
simi ut in editis.

(19) Προκόποντα. Sic mss. sex. Editi προκό-
πτοντας.

(20) Εἰσῆει. Sic etiam sex libri veteres. Editi
εἰσει.

(21) Βραδίως. Codex Bigotianus a Combesio
laudatus habet βραδίας, et paulo post idem ὑποσχέ-
σεις.

¹⁰ Alias CCCLXII, scripta an. 368.

hæc te arbitror, ut his quam simillima cogitasse. Quare necessarii cujusdam debiti solutione obstructi sumus. Hæc simul lætus ob Dei munus, simul et de futuris sollicitus, perfectioni tuæ subicere ausus sum. Tuum autem est verba nostra æquo et leni animo accipere, quemadmodum et coram in colloquiis solebas.

ἀπεθάρσασα ὑπομῆσαι τὴν τελειότητά σου. ὚ν δὲ ἐστὶν εὐμενῶς καὶ ἡμέτερος προσέσθαι ἡμῶν τοῖς λόγους, ὡς καὶ ἐν ταῖς κατ' ὀφθαλμοῦς ὁμιλίαις σοι ἦν σύνθετος (24).

EPISTOLA XXVII.

Basilii ex morbo sanatus hieme impeditur quominus inuisant Eusebium. Properaturum se pollicetur, si per anni tempus et per jamem liceat.

Eusebio, episcopo Samosatorum.

Ubi Dei gratia ac præsidio tuarum precum paululum emergere ex morbo visus sum, ac recollecti meas vires, tunc hiems supervenit, domi nos includens, nec loco sinens moveri. Etsi enim solilo longe mitior occurrit, mihi tamen satis vehemens fuit ut impediret, quominus non modo eo vigente iter ingredi, sed nec paululum quidem ex cubiculo **106** prospicere possem. Sed neque hoc parvi duco, quod dignus habear, qui cum tua pietate per litteras colloquar, jamque in antecessum spe responsionum acquiescam. Quod si et tempestas sinat, et vitæ nobis adhuc supersit tempus, nec impervium nobis iter fames efficiat; cito sane precum tuarum subsidio voli compotes esse, teque domi inveniētes, in multo otio magnis tuæ sapientiæ thesauris exsatiari possimus.

EPISTOLA XXVIII.

Consolatur Neocæsarienses morte episcopi sui afflictos, et hortatur ut tranquillum statum, quem curis defuncti acceptum referre debent, nimium lugendo non amittant, sed diligenter caveant a turpis, et pro se quisque conentur pastorem eligere similem tuis qui a Gregorii tempore usque ad hunc beatum ecclesiam rexerunt.

Ecclesiæ Neocæsariensi consolatoria.

1. Postulabant quidem quæ acciderunt nostram ipsorum præsentiam, tum ut honorem beato viro vobiscum, qui ei conjunctissimi estis, una persolverem, tum ut mæroris, quem casus attulit, ex ipso rerum tristium spectaculo particeps forem, tum etiam ut de necessariis consiliis vobiscum communicarem. Sed quia corpoream conjunctionem multa interpellant, reliquum erat ut per litteras vobiscum partirer præsentia. Miras igitur viri dotes, propter